66 ELEKTRONIKA PRAKTYCZNA 5/2012
PODZESPOŁY
T
E
M
A
T
 N

rownik Solomon Systech SSD1325. Mogą one pracować w  tempe-
raturach od -30°C do +70°C. Model REG012864GYPP3N00000 ze
sterownikiem Solomon Systems SSD1305 ma piksele o  rozmiarze
0,4 mm×0,4 mm oraz nieco szerszy zakres temperatur pracy, tj. od
-40°C do +80°C. Podstawowe parametry tych wyświetlaczy zostały
zebrane w  tabeli 1.
Wyświetlacze Display Elektronik
Znacznie bogatszy jest wybór wyświetlaczy marki Display Elek-
tronik. Oprócz 6 modeli żółtych monochromatycznych o  rozdziel-
czości od 96×64 piksele do 256×64 dostępne są też wersje mono-
chromatyczne niebieskie, białe oraz RGB. Wszystkie z wymienionych
wyświetlaczy jednobarwnych mają pasywne matryce i różnią się mię-
dzy sobą przede wszystkim wymiarami oraz rozdzielczością. Spośród
modeli wielokolorowych, trzy mają matryce aktywne, które umożli-
wiają sprawną obsługę dużej liczby pikseli. Są to: DEP176220A-RGB
o rozdzielczości 176×220, DEP240320A-RGB (240×320) i największy
z  nich – DEP480272B-RGB (480×272 piksele). Dwa pierwsze mają
sterownik Samsung S6E63D6, który umożliwia wyświetlenie do 262
tysięcy kolorów, w zależności od wybranego sposobu przesyłania da-
nych. Pełną paletę barw uzyskuje się stosując równoległą komunika-
cję za pomocą 18-bitowej magistrali, na której w jednym cyklu prze-

korzystając tylko z połowy dostępnych wyprowadzeń, tj. za pomocą
magistrali 9-bitowej. W  przypadku gdy wystarczająca będzie paleta
65 tysięcy kolorów możliwe jest zastosowanie interfejsu 16- lub 8-bi-
towego (w dwóch cyklach). Wtedy składowa zielona opisywana jest
6-bitami, a pozostałe dwie – pięcioma. Dostępny jest też interfejs SPI,
a wyświetlacze te przeznaczone są do zastosowań np. w telefonach
komórkowych.
Trzeci wielobarwny model został wyposażony w sterownik Himax
HX5116, który obsługuje 16 mln kolorów. Sterowanie tym wyświetla-
czem odbywa się za pomocą 8-bitowego interfejsu szeregowego lub
24-bitowego interfejsu równoległego. Dzięki niemałej rozdzielczości
i bardzo dobrym parametrom, model ten jest przeznaczony do two-
rzenia przenośnych odtwarzaczy wideo, urządzeń do nawigacji samo-
chodowej oraz cyfrowych ramek na zdjęcia.
Dwa pozostałe modele RGB: DEP128128C-RGB o  rozdzielczo-
ści 128×128 pikseli oraz DEP160128A-RGB (160×128 pikseli) mają
pasywne matryce i  kontrolery firmy Solomon Systech – SSD1353
i SSD1355 (odpowiednio). Pozwalają na wyświetlenie do 262 tysięcy
kolorów.
Wymienione wyświetlacze z  aktywną matrycą mają wbudowane

(typ.)
Kąt
obser-
wacji
[°]
Opóź-
nienie
(typ.)
[µs]
Czas
życia
(typ.)
[h]
Temp.
pracy [°C]
DEP096032B-W 0,8 biały 96×32 28,5×11,5 21,2×8,38 pasywna SSD1307 2000:1 160 10 30000 –40…+70
DEP096064A-Y 1,1 żółty 96×64 29×21 x 1,6 25,5×17,6 pasywna SSD1325 b.d. b.d. b.d. 50000 b.d.
DEP128032A-B 1 niebieski 128×32 37,5×16,6×1,6 29,4×7,9 pasywna SSD1303T6 b.d. b.d. b.d. 7000 b.d.
DEP128064H-Y 2,4 żółty 128×64 89,7×47,2×54 57×29,4 pasywna SSD1303 2000:1 160 10 66000 –40…+85
DEP128064I-W 1 biały 128×64 28,2×21,6×1,2 23×11,5 pasywna SSD1305 2000:1 160 10 19000 –40…+70
DEP128064J-Y 1,6 żółty 128×64 41,9×28×1,6 38,4×20,2 pasywna SSD1325 2000:1 160 10 40000 –40…+70
DEP128064K-Y 2,7 żółty 128×64 70,9×41,9×2 63,4×32,7 pasywna b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.
DEP128096A-B 1,3 niebieski 128×96 33×26,8 32×23,8 pasywna SSD1329 b.d. b.d. b.d. 8600 b.d.
DEP128096A-W 1,3 biały 128×96 33×26,8 32×23,8 pasywna SSD1329 b.d. b.d. b.d. 16000 b.d.
DEP128128C-RGB 1,5 RGB 128×128 33,5×71,5×1,6 28×28 pasywna SSD1355 100:1 85 40000 13000 –40…+70
DEP128128D-Y 1,5 żółty 128×128 33,8×36,5×1,4 28,9×28,9 pasywna SSD1327 2000:1 160 10 40000 –40…+70
DEP160128A-RGB 1,8 RGB
(262 tys.) 128×160 42,7×33,4×2 37×30 pasywna SSD1353 2000:1 160 10 13700 –40…+70
DEP176220A-RGB 2 RGB
(262 tys.) 176×220 37,3×50,25×1,9 34,2×41,2 aktywna S6E63D6 10000:1 170 maks.
50
min.
30000 –40…+70
DEP240320A-RGB 2,4 RGB
(262 tys.) 320×240 42×59×1,9 38×51,3 aktywna S6E63D6 10000:1 170 maks.
50
min.
20000 –40…+60
DEP256064B-W 3,2 biały 256×64 87,4×28,5×2 81,1×21,8 pasywna SSD1322 2000:1 160 10 19000 –40…+70
DEP256064B-Y 3,2 żółty 256×64 87,4×28,5×2 81,1×21,8 pasywna SSD1322 2000:1 160 10 30000 –40…+70
DEP480272B-RGB 4,3 RGB
(16 mln) 480×272 103,5×67×2 95×55,8 aktywna HX5116 10000:1 170 maks.
50
min.